
CITTA' METROPOLITANA DI BOLOGNA

EDILIZIA, URBANISTICA, AMBIENTE, PROT.CIVILE

COMUNE DI PIEVE DI CENTO

DETERMINAZIONE N. 3 del 25/01/2022

IMPEGNO DI SPESA PER RICONOSCIMENTO DI UN CONTRIBUTO 
ALL'ASSOCIAZIONE FRATERNITÀ CRISTIANA OPERA PADRE MARELLA  
CONCERNENTE L'AFFIDAMENTO DI PICCOLI LAVORI QUALI AIUTO NELLA CURA E 
PULIZIA DI AREE VERDI

OGGETTO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

 Alessia Tonello

Il Responsabile del Settore

FIRMATO



SETTORE_IIII: Edilizia, Urbanistica, ambiente, prot.civile 
 
DETERMINAZIONE n. 3 del 25/01/2022 
 
IMPEGNO DI SPESA PER RICONOSCIMENTO DI UN CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE 
FRATERNITÀ CRISTIANA OPERA PADRE MARELLA  CONCERNENTE L'AFFIDAMENTO 
DI PICCOLI LAVORI QUALI AIUTO NELLA CURA E PULIZIA DI AREE VERDI 

IL RESPONSABILE 

 

Premesso che, 
 

l’Associazione Fraternità Cristiana Opera Padre Marella ha inviato una  richiesta di contributo  assunta con 
prot gen. 263/22 concernente l’affidamento di piccoli lavori quali aiuto nella cura e pulizia di aree verdi e altri 
piccoli servizi di collaborazione per la raccolta rifiuti, conservate agli atti; 

 
Con Deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 17 gennaio 2022 è stata autorizzata l’erogazione di un 

contributo all’Associazione “Fraternità Cristiana Opera Padre Marella“ per un importo complessivo di Euro 
1.400,00; 

 
   

Ritenuto opportuno corrispondere a quanto richiesto dall’Associazione, prevedendo la concessione di un 
contributo come segue: 

  

Associazione Entità contributo 

Fraternità Cristiana Opera Padre Marella prot. 263/22  €   1.400,00 

                                                                 totale  €   1.400,00 

 
 

 Valutata positivamente la collaborazione intervenuta tra l’Amministrazione comunale e la sopraccitata  
Associazione nel corso degli ultimi anni, in una logica di  sussidiarietà; 
  
Visto: 
 

� la deliberazione del Consiglio Comunale n. 75 del 22/12/2021: “Approvazione del bilancio di Previsione 
finanziario 2022-2024”, dichiarata immediatamente eseguibile; 

� la delibera di Giunta Comunale n. 135 del 29/12/2021 “Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 
Anno 2022/2024 (art.169 del D.Lgs. n. 267/2000)” 

� il decreto sindacale di nomina n. 5 del 25/05/2021, con il quale l’Ing. Alessia Tonello è stata nominata 
responsabile del Settore IV “Edilizia Privata, Urbanistica, Ambiente e Protezione Civile” del Comune di 
Pieve di Cento con l’attribuzione delle relative funzioni dirigenziali ai sensi degli artt. 107e 109 comma2 
del D.Lgs. 267/2000 dal 1 giugno 2021 al 21 febbraio 2023; 

� lo Statuto Comunale; 

� il Regolamento comunale di contabilità; 

� il Regolamento Comunale dei Contratti approvato con Delibera C.C. n. 19 del 15/03/2012; 

� il D.Lgs. n. 267/2000 “testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

� il D.Lgs 50/2016 ss.mm.ii c.d. “Codice dei contratti pubblici”; 

� la legge n. 381 del 8/11/1991 “Disciplina delle cooperative sociali”; 

� la Legge 190/2012 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella 
pubblica amministrazione”; 



SETTORE_IIII: Edilizia, Urbanistica, ambiente, prot.civile 
 
DETERMINAZIONE n. 3 del 25/01/2022 
 
� la Legge n. 136/2010, nel testo vigente, “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in 

tema di normativa antimafia“ con particolare riferimento all’art. 3 “ tracciabilità dei flussi finanziari” e art. 6 
“sanzioni”; 

 
Dato atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l'apposizione del visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria (comma 4 – art.151 T.U. D.lgs. 267/2000); 
 

Ritenuto di dover provvedere in merito; 
 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di fronteggiare la spesa di Euro 1.400,00 per il trasferimento di un contributo a favore dell’’Associazione 
“Fraternità Cristiana Opera Padre Marella” relativo al servizio di aiuto nella cura e pulizia di aree verdi e ad 
altri piccoli servizi di collaborazione per la raccolta rifiuti per l’anno 2022; 

2. impegnare la somma di Euro 1.400,00 con imputazione al capitolo 3350-90 “Trasferimenti ad Altri Soggetti” 
del bilancio per l'esercizio 2022;  

3. dare atto che i relativi provvedimenti di liquidazione verranno predisposti ai sensi del vigente Regolamento 
di Contabilità; 

4. di dare atto dell’assenza di conflitto di interesse ai sensi della Legge 190/2012; 

5. dare atto che ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013, (Pubblicità e Trasparenza P.A.) il presente atto viene 
pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente nella Sezione “Amministrazione Trasparente”. 

 

 
 

 
 


		2022-01-25T15:36:55+0100
	Alessia Tonello




